EJOT SE & Co. KG ∙ Market Unit Construction ∙ In der Stockwiese 35 ∙ 57334 Bad Laasphe
T +49 2752 9080 ∙ F +49 2752 908731 ∙  bau@ejot.com ∙ www.ejot.de/bau
Holzbau
Anwendungsbereich
	> Verschraubung von nicht vorgebohrten oder vorgebohrten
Bauteilen aus Holz, Holzwerkstoff und vorgebohrte und vor-
gesenkte Stahlbauteile an nicht vorgebohrte oder vorgebohr-
te Holzbauteile aus Vollholz, Konstruktionsvollholz (KVH),
Brettschichtholz (BSH) sowie Platten aus Massivholz, Furnier-
schichtholz (LVL), Holzwerkstoffplatten oder Brettsperrholz
	> Für den nicht bewitterten Bereich
	> �Geeignet für die Befestigung von Aufsparrendämmsystemen
	> �Spezialist für die Verschraubung von Sparren auf Pfetten
Eigenschaften
	> Kohlenstoff-Stahl mit galvanisch verzinkter Oberfläche und
Gleitbeschichtung
	> Tellerkopf (STS) für kräftiges Zusammenziehen während der
Montage und für erhöhte Haltekräfte nach der Montage
	> Schaftfräser am Übergang zum gewindefreien Schrauben-
schaft reduziert das Eindrehmoment und erleichtert den
Einschraubvorgang
	> Vollgewinde und Teilgewinde
	> �Optimierte Gewindegeometrie für verbesserte Vermeidung
von Schraubenüberdrehen bei kurzen Schrauben und be-
schleunigte Verarbeitung bei langen Schrauben
	> T-FAST Plus Spitzengeometrie für schnelles Spitzengreifen
und effizient reduziertem Holzspleißen ermöglicht schnelle
Verarbeitung
Technische Daten
14,0 + 21,0TX30 + TX40 6,0 + 8,0
Anwendungen
Bestellbezeichnung
d
[mm]
l
[mm]
lg
[mm]
dh
[mm]
Antrieb
VPE
[Stück]
Preis/100
[EUR]
Artikelnummer EAN
d 6,0 – Vollgewindeschrauben
JW2-2-Plus-STS-6,0X40/35-V S TX30 6,0 40 35 14,0 TX30 100 3820000433 4061245124711
JW2-2-Plus-STS-6,0X60/52-V S TX30 6,0 60 52 14,0 TX30 100 3820000434 4061245124728
JW2-2-Plus-STS-6,0X80/70-V S TX30 6,0 80 70 14,0 TX30 100 3820000435 4061245124735
d 6,0 – Teilgewindeschrauben
JW2-2-Plus-STS-6,0X100/80-V S TX30 6,0 100 80 14,0 TX30 100 3820000436 4061245124742
JW2-2-Plus-STS-6,0X120/70-V M TX30 6,0 120 70 14,0 TX30 100 3820000437 4061245124759
JW2-2-Plus-STS-6,0X140/70-V M TX30 6,0 140 70 14,0 TX30 100 3820000438 4061245124766
JW2-2-Plus-STS-6,0X160/70-V M TX30 6,0 160 70 14,0 TX30 100 3820000439 4061245124773
JW2-2-Plus-STS-6,0X180/70-V M TX30 6,0 180 70 14,0 TX30 100 3820000233 4061245124780
JW2-2-Plus-STS-6,0X200/70-V M TX30 6,0 200 70 14,0 TX30 100 3820000441 4061245124797
JW2-2-Plus-STS-6,0X220/70-V M TX30 6,0 220 70 14,0 TX30 100 3820000442 4061245124803
JW2-2-Plus-STS-6,0X240/70-V M TX30 6,0 240 70 14,0 TX30 100 3820000443 4061245124810
JW2-2-Plus-STS-6,0X260/70-V M TX30 6,0 260 70 14,0 TX30 100 3820000444 4061245124827
JW2-2-Plus-STS-6,0X280/70-V M TX30 6,0 280 70 14,0 TX30 100 3820000445 4061245124834
JW2-2-Plus-STS-6,0X300/70-V M TX30 6,0 300 70 14,0 TX30 100 3820000246 4061245124841
d 8,0 – Vollgewindeschrauben
JW2-2-Plus-STS-8,0X50/40-V M TX40 8,0 50 40 21,0 TX40 50 3820000447 4061245124858
JW2-2-Plus-STS-8,0X60/50-V M TX40 8,0 60 50 21,0 TX40 50 3820000448 4061245124865
JW2-2-Plus-STS-8,0X80/70-V M TX40 8,0 80 70 21,0 TX40 50 3820000449 4061245124872
Querverweise
Akku-Schrauber ASCM QSW
Bit Innensechsrund TX
Bithalter
2-Plus
Zertifizierungen
T-FAST® Plus Holzbauschraube JW2 Tellerkopf
Produkt im Online-Shop
NEU
ETA-24/0816
EJOT SE & Co. KG ∙ Market Unit Construction ∙ In der Stockwiese 35 ∙ 57334 Bad Laasphe
T +49 2752 9080 ∙ F +49 2752 908731 ∙  bau@ejot.com ∙ www.ejot.de/bau
Holzbau
Bestellbezeichnung
d
[mm]
l
[mm]
lg
[mm]
dh
[mm]
Antrieb
VPE
[Stück]
Preis/100
[EUR]
Artikelnummer EAN
d 8,0 –  Teilgewindeschrauben
JW2-2-Plus-STS-8,0X100/80-V M TX40 8,0 100 80 21,0 TX40 50 3820000450 4061245124889
JW2-2-Plus-STS-8,0X120/80-V M TX40 8,0 120 80 21,0 TX40 50 3820000451 4061245124896
JW2-2-Plus-STS-8,0X140/80-V M TX40 8,0 140 80 21,0 TX40 50 3820000452 4061245124902
JW2-2-Plus-STS-8,0X160/80-V M TX40 8,0 160 80 21,0 TX40 50 3820000453 4061245124919
JW2-2-Plus-STS-8,0X180/80-V M TX40 8,0 180 80 21,0 TX40 50 3820000454 4061245124926
JW2-2-Plus-STS-8,0X200/80-V M TX40 8,0 200 80 21,0 TX40 50 3820000234 4061245124933
JW2-2-Plus-STS-8,0X220/80-V M TX40 8,0 220 80 21,0 TX40 50 3820000456 4061245124940
JW2-2-Plus-STS-8,0X240/80-V M TX40 8,0 240 80 21,0 TX40 50 3820000457 4061245124957
JW2-2-Plus-STS-8,0X260/80-V M TX40 8,0 260 80 21,0 TX40 50 3820000458 4061245124964
JW2-2-Plus-STS-8,0X280/80-V M TX40 8,0 280 80 21,0 TX40 50 3820000459 4061245124971
JW2-2-Plus-STS-8,0X300/80-V M TX40 8,0 300 80 21,0 TX40 50 3820000460 4061245124988
JW2-2-Plus-STS-8,0X320/80-V M TX40 8,0 320 80 21,0 TX40 50 3820000461 4061245124995
JW2-2-Plus-STS-8,0X340/80-V M TX40 8,0 340 80 21,0 TX40 50 3820000462 4061245125008
JW2-2-Plus-STS-8,0X360/80-V M TX40 8,0 360 80 21,0 TX40 50 3820000488 4061245125015
JW2-2-Plus-STS-8,0X380/80-V M TX40 8,0 380 80 21,0 TX40 50 3820000464 4061245125022
JW2-2-Plus-STS-8,0X400/80-V M TX40 8,0 400 80 21,0 TX40 50 3820000465 4061245125039